PREFEITURA DE GUANAMBI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90- CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA - CNPJ: 13.982.640/0001-90

ADITAMENTO DO CONTRATO PARA ALTERAÇÃO DE DADOS DA EMPRESA

CONTRATO Nº 011-25PE-FME

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 084-23PE-PMG

TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE MATERIAL

DE CONSUMO DO CONTRATO Nº 011-25PE-FME POR ALTERAÇÃO DE DADOS

DA EMPRESA QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

GUANAMBI E WFS TEIXEIRA LTDA:

O MUNICÍPIO DE GUANAMBI – BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, n. 90, inscrito

no CNPJ sob Nº. 13.982.640/0001-96, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ sob Nº 30.755.320/0001-12, neste

ato Sr. ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – Prefeito do Município de Guanambi-BA, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro

lado, a empresa WFS TEIXEIRA LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.319.048/0001-03, estabelecida na

Rua Profº. Raquel Pereira, Nº 461, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000, contato telefônico (71) 3190-0559, através de sua

Representante Legal, o Sr. Welton Fabio dos Santos Teixeira, denominando-se contratada para “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA,

CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)”. atendendo rigorosamente a PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 084-23PE-PMG e às seguintes cláusulas contratuais abaixo descritas tem entre si justo e combinado o presente termo

aditivo nas condições abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA – DA RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

O presente termo tem por objeto alterar a Razão Social da Fornecedora no CONTRATO Nº 011-25PE-FME do PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 084-23PE-PMG DE: CV BATISTA LTDA PARA:  WFS TEIXEIRA LTDA, como também o responsável legal de: Cleiton Vieira Batista, Para:

Welton Fabio dos Santos Teixeira, conforme contrato de alteração registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia.

As demais cláusulas da referida Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas. E por estarem assim as partes justas e contratadas,

assinam o presente TERMO ADITIVO.

Guanambi-BA, 26 de fevereiro  de 2025.

_______________________________________

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO
Prefeito do Município de Guanambi-BA.

CONTRATANTE

___________________________________________________________
WFS TEIXEIRA LTDA

CNPJ Nº 45.319.048/0001-03
 CONTRATADA